

BESTELAKO XEDAPENAK

ELIKADURA, LANDA GARAPEN, NEKAZARITZA ETA ARRANTZA SAILA

5570

EBAZPENA, 2025eko abenduaren 9koa, Elikadurako eta Landa Garapeneko sailburuordearena, zeinaren bidez ematen baitira Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantzako sailburuaren 2025eko maiatzaren 6ko Aginduaren bidez iragarritako laguntzak. Agindu horren bidez, elikaduraren eta zuraren balio-kateetan digitalizazio-, berrikuntza- eta ekintzailtza-proiektuak definitzeko eta ideiak heltzeko prozesuak bultzatzeko laguntzetarako deialdia egin zen (Onekin 2025).

2025eko maiatzaren 30ean, Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian (101. zk.) argitaratu zen Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantzako sailburuaren 2025eko maiatzaren 6ko Aginduaren bidez egindako deialdia. Agindu horren bidez, elikaduraren eta zuraren balio-kateetan digitalizazio-, berrikuntza- eta ekintzailtza-proiektuak definitzeko eta ideiak heltzeko prozesuak bultzatzeko laguntzetarako deialdia egin zen (Onekin 2025).

Eskaerak aztertu ondoren, txosten teknikoa helarazi zitzaion Elikagaien Politika eta Industriako zuzendariari.

2025eko azaroaren 14an, laguntza-deialdi hau emateko eta ukatzeko behin betiko ebazpen-proposamena eman zen, eta organo erabakitzaile honek jaso egin zuen.

Deialdiaren oinarriek ezartzen dutenez, laguntzak ematea edo ukatzea Elikadura eta Landa Garapeneko sailburuordeak erabakiko du, Elikagaien Politika eta Industriako zuzendariak egindako ebazpen-proposamena oinarri hartuta.

Behin betiko ebazpen-proposamena ikusita, honako ebazpen hau eman da,

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.— I. eranskinean ageri diren pertsonen zein entitateei laguntzak ematea; laguntzen xedea eta zenbatekoak eranskinean adierazitakoak izango dira. Ebazten den zenbatekoa, guztira, 326.082,01 eurokoa da.

Bigarrena.— II. eranskinean ageri diren pertsonen zein entitateei laguntzak ukatzea, eranskinean adierazitako arrazoiengatik.

Hirugarrena.— Ebazpen honek ez du administrazio-bidea amaitzen. Ebazpen honen aurka, pertsona edo entitate interesdunek gora jotzeko errekurtsioa jar dezakete Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza saileko Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza sailburuaren aurrean.

Aurkezteko epea: hilabete bat, ebazpen honen jakinarazpenaren hurrengo egunetik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2025eko abenduaren 9a.

Elikadurako eta Landa Garapeneko sailburuordea,
RAÚL PÉREZ IRACHETA.

I. ERANSKINA
ONARTUTAKO ESKAERAK

	Espediente-zk.	Izen soziala	Proiektuaren izena	IFK/NAN	Jaso dezakeen laguntza (euro)	Laguntzaren %	Jasotako Laguntza (euro)
1	00001-ONK2025-63	Luis Maria Zabala Bengoechea	Ongazgorri: cultivo in vitro de manzanas recogidas en D.O. Euskal Sagardoa.	***4923**	9.037,83	50,00 %	4.518,92
2	00003-ONK2025-63	Wonderfoods Unicorn, S.L.	Proyecto de ampliación internacional del proyecto.	B95949160	24.998,33	62,00 %	14.999,00
3	00004-ONK2025-63	Aleovitro, S.L.	Trazavítro: implantación de una herramienta de trazabilidad i-cluod.	B95770137	8.072,23	50,00 %	4.036,12
4	00005-ONK2025-63	Delikatetxe koop. s. txikia.	Consultoría integral de comunicación, branding y digitalización para Delikatetxe.	F95953477	4.400,00	50,00 %	2.200,00
5	00006-ONK2025-63	Lefrika Procesos alimentarios selectos, S.L.	Obtencion IFS Progress nivel basico +.	B10959526	5.250,00	50,00 %	2.625,00
6	00007-ONK2025-63	Martin Zabala Bengoechea	Onlegberdea lebaduras Zabala berdea para elaboracion de sidra D.O. Euskal Sagardoa.	***0673**	9.235,24	50,00 %	4.617,62
7	00008-ONK2025-63	Joseba Escribano Echebarria y otros, S.C.	On Gernikuia: primer cultivo in vitro de la variedad local de calabaza Gernika (recogida y admitida por ENEEK)	J21712070	9.181,35	55,00 %	5.049,74
8	00012-ONK2025-63	Procesador de Patatas Paturpat, S. Coop.	Pliego de condiciones para la elección de un ERP.	F01534718	13.200,00	70,00 %	9.240,00
9	00014-ONK2025-63	Wild Ferment, S.L.	Consultoría para redefinir el modelo de negocio para el crecimiento sostenible de Ama Brewery.	B75212415	13.500,00	52,00 %	7.020,00
10	00015-ONK2025-63	Euskadiko Basogintza Elkartearen Konfederakundea	Sistema de comercialización de créditos de carbono en Euskadi.	V01151158	17.363,00	60,00 %	10.417,80
11	00016-ONK2025-63	Amaia Lascurain Gil	Esne dibertsifikazioaren bidezko gaztagintza berrikuntza.	***8828**	12.800,00	67,00 %	8.576,00
12	00017-ONK2025-63	Gorka Fernandez Nieves - Raquel Ramos Portilla	Desarrollo de productos en el sector ovino latxo tradicional.	J56561228	11.400,00	70,00 %	7.980,00
13	00018-ONK2025-63	Giberri Gazta, S.C.	Ezaugarri sensorial bereizgarriak dituzten ahuntz gazten garapena.	J70692918	10.640,00	65,00 %	6.916,00
14	00019-ONK2025-63	Ainitze Sala Insausti	Bertako belar eta osagai ekologiko naturaletatik abiatuz, elikadura osagarri berritzaileen garapena.	***5123**	14.720,00	80,00 %	11.776,00
15	00021-ONK2025-63	Albizabal, S.L.	Implementación de la cultura de seguridad alimentaria en gildas Albizabal, para la futura obtención.	B01562784	5.420,00	50,00 %	2.710,00

	Espediente-zk.	Izen soziala	Proiektuaren izena	IFK/NAN	Jaso dezakeen laguntza (euro)	Laguntzaren %	Jasotako Laguntza (euro)
16	00022-ONK2025-63	Alazne Intxauspe Elola - Jon Bereziartua Txintxurreta, E.T.C.	Bertako fruta eta barazki ekologikoekin egindako zuku gama berritzailea garatzeko aholkularitza lana	E70672290	5.064,15	70,00 %	3.544,91
17	00023-ONK2025-63	Naedmira, S.L.	Desarrollo de un nuevo proyecto en base a la experiencia gastronómica.	B70893276	19.998,67	75,00 %	14.999,00
18	00024-ONK2025-63	Salanort, S.L.	Transición estratégica hacia la certificación IFS Food para la consolidación de la seguridad alimentaria.	B20531604	10.500,00	60,00 %	6.300,00
19	00025-ONK2025-63	Lukan Gourmet, S.L.	Implantación de la norma IFS Progress Food para establecer las bases de la cultura de seguridad alimentaria.	B75003657	12.675,00	50,00 %	6.337,50
20	00026-ONK2025-63	Conservas Ti-Ta, S.L.	Adaptación a grandes clientes y crecimiento sostenible mediante la certificación IFS Progress Food.	B75239723	8.775,00	70,00 %	6.142,50
21	00028-ONK2025-63	Hazlan Irun, S.L.	Innovación en modelo de negocio para sumergirse dentro del ecosistema gastronómico.	B75115063	5.400,00	50,00 %	2.700,00
22	00031-ONK2025-63	Gastro Tximeleta 7, S.L.	Proyecto de consultoría para la innovación y digitalización.	B19894252	12.000,00	60,00 %	7.200,00
23	00032-ONK2025-63	Bodegas Itsasmendi, S.L.	Innovación en marketing: un reto sectorial en el txakoli.	B48972236	19.210,00	50,00 %	9.605,00
24	00033-ONK2025-63	Okelgintza, S. Coop.	Desarrollo de una gama de derivados cárnicos empanados elaborados con carne Euskal Okela.	F95612222	15.805,00	70,00 %	11.063,50
25	00034-ONK2025-63	Ameztoi Anaiak, S.L.U.	Desarrollo de croquetas de nueva generación de Ameztoi anaiak.	B75035816	8.202,00	50,00 %	4.101,00
26	00035-ONK2025-63	Pescados Txanka, S.L.	Desarrollo de producto con tecnología de conservación para larga duración.	B20530960	5.655,00	50,00 %	2.827,50
27	00036-ONK2025-63	Precocinados Lanbroa, S.L.	Desarrollo de un sistema de gestión basado en estándares de calidad reconocidos por GFSl.	B75001487	15.000,00	50,00 %	7.500,00
28	00039-ONK2025-63	Yon Mikel Janariak, S.L.	Progreso del sistema de gestión de calidad y seguridad alimentaria según requisitos del cliente teniendo como base la cultura alimentaria y la norma IFS Food.	B20870366	4.700,00	50,00 %	2.350,00
29	00040-ONK2025-63	Obrador J. Arguiñano, S.L.	Evolución del sistema de gestión de calidad y seguridad alimentaria hacia requisitos avanzados.	B75205443	7.300,00	60,00 %	4.380,00

2025eko abenduaren 31, asteazkena

	Espediente-zk.	Izen soziala	Proiektuaren izena	IFK/NAN	Jaso dezakeen laguntza (euro)	Laguntzaren %	Jasotako Laguntza (euro)
30	00041-ONK2025-63	Compañía navarra de Cocinados y Elaborados, S.L.	Desarrollo de una gama de platos preparados refrigerados de larga vida útil mediante tecnologías de pasteurización.	B13743521	19.998,67	75,00 %	14.999,00
31	00042-ONK2025-63	Gascon Vermuyten, S.L.	Desarrollo de nuevo producto UHT sin ingredientes de origen animal.	B01179548	28.668,00	50,00 %	14.334,00
32	00043-ONK2025-63	Matithor Iberica, S.L.	Validación de procesado de pasta vegetal.	B48269047	6.885,00	50,00 %	3.442,50
33	00044-ONK2025-63	Dulcifrost, S.L.	Progreso del SGCSA hacia las normas de referencia exigidas por los nuevos clientes.	B20695896	16.000,00	50,00 %	8.000,00
34	00045-ONK2025-63	Basatxerri koop. s.	Desarrollo de soluciones cárnicas para el mercado actual: presentación en bandeja de frescos, producto cárnico procesado y loncheados de calidad con mayor vida útil.	F20849543	14.803,00	50,00 %	7.401,50
35	00046-ONK2025-63	Petritegi sagardoak 2011, S.L.	Asesoramiento para la mejora del proceso productivo de la sidra natural.	B75043877	18.000,00	50,00 %	9.000,00
36	00049-ONK2025-63	Blue Reef Algae, S.L.	Algamicotech: implementación de una línea de biomateriales híbridos algal para microelectrónica sostenible.	B21972054	14.500,00	75,00 %	10.875,00
37	00050-ONK2025-63	Euskal Baserri bat, S.L.	Implantación de un sistema de calidad como base para el desarrollo de la cultura de calidad de la empresa.	B75190967	15.975,00	70,00 %	11.182,50
38	00051-ONK2025-63	Naturpolo, S.L.	Defensa y extensión internacional de la patente de helado bombon locobó.	B75196634	9.770,00	72,00 %	7.034,40
39	00053-ONK2025-63	Home run Pizza, S.L.	Desarrollo «New Co» para nuevas líneas de producción.	B95887238	16.500,00	60,00 %	9.900,00
40	00055-ONK2025-63	Gesalaga Okelan, S.L.	Diseño, elaboración e implementación de documentación relativa al sistema de aseguramiento de calidad.	B20741484	14.800,00	60,00 %	8.880,00
41	00056-ONK2025-63	Goenaga Esnekiak, S.L.	Ecodiseño economía circular.	B20782074	14.500,00	70,00 %	10.150,00
42	00058-ONK2025-63	Bioinnovative Solutions, S.L.	Poliedra.	B19748029	14.000,00	80,00 %	11.200,00
43	00059-ONK2025-63	Goxart Obradorea, S.L.	Gazí Goxo.	B05375407	13.250,00	60,00 %	7.950,00
Guztira					537.152,47		326.082,01

II. ERANSKINA
UKATUTAKO ESKAERAK

	Espediente-zk.	IFZ	Izen soziala	Ukoaren arrazoia
1	00009-ONK2025-63	B95291365	Luis Thate, S.L.	Enpresa baten erosketa da, ez da negozio bat martxan jartzearekin lotutako aholkularitza edo aholkularitza-lan bat.
2	00010-ONK2025-63	F01131978	Udapa, S. Coop.	Aurkeztutako hiru aurrekontuek ez dituzte gastu-kontzeptu berberak eta ezin dira alderatu.
3	00011-ONK2025-63	B20104055	Elmubas Iberica, S.L.	50 langile edo gehiago dituen enpresa bat da, eta ez du egiaztatzen Berdintasun Plana REGCON erregistroan inskribatuta dagoenik.
4	00013-ONK2025-63	B75070599	Burumart Commerce, S.L.	AKPKA sistema lege-eskakizun bat da, ez da ziurtapen-entitate batek elikagaien segurtasunaren arloan emandako egiaztapena (II. eranskina).
5	00020-ONK2025-63	B75128439	Astigarraga Kit Line, S.L.	Ez da onuraduna, 3.1 oinarrian deskribatutako baso-enpresa ez delako.
6	00027-ONK2025-63	B48449615	Frigoríficos de Basauri, S.L.	Ez du betetzen plantillako plazen % 2 % 33tik gorako desgaitasuna duten pertsonentzat gordetzea, 50 langile baino gehiago izateagatik derigorrezkoa denean, eta ez du egiaztatzen ordezko neurriak martxan jarri direnik.
7	00037-ONK2025-63	B01317247	Panificadora Lakua, S.L.	AKPKA sistema lege-eskakizun bat da, ez da ziurtapen-erakunde batek elikagaien segurtasunaren arloan emandako egiaztapena (II. eranskina).
8	00038-ONK2025-63	A20099321	Zubialde, S.L.	Ez da onuraduna, 3.1 oinarrian deskribatutako baso-enpresa ez delako.
9	00052-ONK2025-63	B16861619	Algaloop, S.L.	Autokonttratziotzat jotzen da enpresa eskatzailea eta zerbitzua ematen duena pertsona berarenak direlako.
10	00057-ONK2025-63	B20782074	Goenaga Esnekiak, S.L.	Bigarren eskaera (12.1 oinarria, eskatzaile bakoitzeko laguntza-muga gainditzen du eta aurkezpene-ordenaren arabera hautatzen da).